Приложение 2 к приказу 2/1
от 10.01.2017
Директору
Центра Мосина
Мосину А.А.

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас принять меня на курсы подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием.
Медицинских противопоказаний не имею.
С условиями обучения и оплаты ознакомлен  согласен.

Фамилия _______________________________________
Имя ___________________________________________
Отчество _______________________________________
Дата рождения ___________________________________
Образование_____________________________________
Место регистрации:______________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Телефон ______________________________

Дата:_________________________  			  ________________
 (подпись)

Утвержден приказом Центра Мосина
№ 2/1  от 10.01.2017 года.
ДОГОВОР
г. Курган								 «___ » _______________ 201   г.
Частное профессиональное образовательное учреждение «Курганский Центр подготовки Мосина», г.Курган, ул. Гагарина 82, лицензия 45Л01 № 0000747 от 02 декабря 2016 года, регистрационный № 333 выданная Главным управлением образования Курганской области, именуемое в дальнейшем Центр Мосина, действующее на основании Устава, в лице директора Мосина Александра Александровича, с одной стороны и заказчиком (физическое и, (или) юридическое лицо), и  заказчиком (физическое и, (или) юридическое лицо) ________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________действующим на основании заявления, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1 Центр Мосина обязуется провести очное обучение Заказчика, в объеме утвержденной программы.
1.2 Форма обучения очная.
1.3.После успешного освоения курсов выдается  свидетельство установленного образца.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
2.1.Центр Мосина обязуется провести курс обучения слушателя, по утвержденной программе сроки, определяемые календарным планом и учебной программой;
2.2. При проведении курса обучения слушателя Центр Мосина использует технические средства, наглядные пособия, научно-техническую и специальную литературу.
2.3. По окончанию обучения Центр Мосина выдает свидетельство об окончании курса, установленного образца.
2.4 В случае прослушивания половины  учебного курса и при дальнейшем непосещении занятий как по уважительной, так и по иным причинам, заказчик отчисляется, внесённая за обучение денежная сумма не возвращается.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СЛУШАТЕЛЯ
3.1.  Добросовестно посещать занятия и соблюдать правила внутреннего распорядка;
3.2. Бережно относиться к имуществу Центра Мосина, не причиняя ему ущерб, в противном случае возместить причиненный ущерб в порядке, установленном гражданским законодательством РФ в полном объеме;
3.3. В случае болезни и при других обстоятельствах, исключающих  посещение  занятий, слушателем  своевременно  известить  Администрацию Центра Мосина;
3.4. Оплатить в кассу  Центра Мосина для прохождения курсовой подготовки денежные средства в сумме _______________________________________________________ рублей;
3.5. Освоить учебную программу курса, успешно сдать зачеты и экзамены после завершения всего курса обучения или отдельных его этапов.
3.6. Ознакомиться и соблюдать инструкцию по охране труда при проведении занятий по специальной физической  подготовке и инструкцию по мерам безопасности при проведении учебных стрельб.
4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ:
4.1. Обе договаривающиеся стороны берут на себя обязательства  разрешать все спорные вопросы  путём  переговоров.
4.2. Споры неурегулированные сторонами путём переговоров, разрешаются  в  соответствии  с  действующим  Законодательством.
5. СРОК ОСВОЕНИЯ ПРОГРАММЫ:
5.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой стороны и имеющих равную юридическую силу.
5.2. Договор вступает в силу с  момента подписания его сторонами и действует до взаимного выполнения сторонами своих обязательств.
6. АДРЕСА СТОРОН:
ИСПОЛНИТЕЛЬ						ЗАКАЗЧИК
640023, г. Курган					Фамилия___________________________________________
ул. Гагарина,82						Имя_______________________________________________
 ИНН/КПП 4501057358/450101001			Отчество___________________________________________
Р.сч. 40703810745000000068 				Дата рождения______________________________________
 Курганский РФ						Адрес: ____________________________________________
АО «Россельхозбанк»,					___________________________________________________
г.Курган						___________________________________________________
тел..250-205						Тел._______________________________________________
___________________А.А. Мосин 				____________ _______________________
(подпись, инициалы, фамилия)						     (подпись)		(инициалы, фамилия)